ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ ĐIỆN BIÊN PHỦ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:         /UBND-VHTT

V/v tiếp nhận, khai thác, sử dụng các tài

liệu để tuyên truyền về du lịch nông

thôn trên địa bàn thành phố.

Điện Biên Phủ, ngày        tháng 02 năm 2025

Kính gửi:

- Phòng Văn hóa và Thông tin thành phố;

- Trung tâm Văn hóa - Truyền thanh - Truyền hình

thành phố;

- UBND các xã, phường.

UBND thành phố nhận được Văn bản số 466/VPĐP-HCTH, ngày 26/02/2025

của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Điện Biên về việc đẩy mạnh

tuyên truyền về du lịch nông thôn trên địa bàn tỉnh.

Nhằm tuyên truyền về phát triển du lịch nông thôn, góp phần nâng cao nhận

thức cho cán bộ cơ sở và người dân về vai trò, tầm quan trọng của việc phát huy

các giá trị văn hóa, lịch sử và tài nguyên bản địa để thúc đẩy phát triển du lịch

nông thôn. UBND thành phố yêu cầu các cơ quan, đơn vị thành phố, UBND các

xã, phường thực hiện như sau:

1. Trung tâm Văn hóa - Truyền thanh - Truyền hình thành phố;

UBND các xã, phường

- Nghiên cứu, khai thác, sử dụng 07 clips phóng sự truyền hình giới thiệu

các mô hình du lịch nông nghiệp, nông thôn tại một số tỉnh trong cả nước để tổ

chức tuyên truyền trên Cổng/Trang thông tin điện tử, hệ thống phát thanh, truyền

thanh… đảm bảo hiệu quả, thiết thực. Đồng thời, nghiên cứu, sự phù hợp để có thể

xây dựng các phóng sự tương tự gắn với những lợi thế của địa phương mình, nhằm

quảng bá, thúc đẩy phát triển du lịch nông thôn, góp phần gia tăng thu nhập cho

người dân.

- Đường link truy cập 07 clips phóng sự đăng tải trên Cổng thông tin điện tử

Chương trình Mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới tại địa chỉ:

nongthonmoi.gov.vn/Pages/TrangChu.aspx

2. Phòng Văn hóa và Thông tin thành phố: Thực hiện đăng tải các clip

phóng sự truyền hình giới thiệu các mô hình du lịch nông nghiệp, nông thôn trên

Cổng thông tin điện tử thành phố, đồng thời dùng làm tư liệu để phát tại các hội

nghị, các lớp tập huấn có liên quan.

http://nongthonmoi.gov.vn/Pages/TrangChu.aspx

2

Nhận được Văn bản này, UBND thành phố yêu cầu các cơ quan, đơn vị, UBND

các xã, phường nghiêm túc triển khai thực hiện, đảm bảo nội dung./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo UBND thành phố;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đào Hoài Nam

		2025-02-27T16:33:35+0700

		2025-02-27T16:40:07+0700

		2025-02-27T16:40:10+0700

		2025-02-27T16:45:19+0700